Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 50 г. Слюдянки»

МБОУ СОШ № 50

ПРИКАЗ
24.08.2021 года № 94/5-од

г. Слюдянка

О проведении мероприятий в период подготовки школы к началу учебного года.

В соответствии с правилами СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические
требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и
других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях
распространения COVID-19», Постановлением Главного государственного санитарного врача
РФ № 28 от 28.09.2020 года
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Иевлевой Н.Л., заместителю директора по АХЧ

обеспечить наличие (не менее 3 штук) бесконтактных термометров, бактерицидных
облучателей закрытого типа, запаса дезинфицирующих средств, кожных антисептиков, средств
индивидуальной защиты (медицинских масок, перчаток);
- провести инструктаж работников по их применению;
- обеспечить наличие при входе (выходе) в здание, а также в коридорах около санузлов
дозаторы с антисептическим средством для обработки рук и наличие кожных антисептиков в
дозаторах. Проверить рядом с дозатором наличие инструкции по использованию;
- организовать и проводить дезинфикционные мероприятия. Обеспечить централизованное
приготовление рабочих растворов дезинфицирующих средств, в соответствии с инструкциями
производителя в концентрациях для вирусных инфекций. Обеспечить хранение
дезинфицирующих средств, с плотно закрытыми крышками в специально отведенном сухом,
прохладном месте, в таре производителей вне доступа учащихся. Обеспечить неснижаемый
пятидневный запас дезинфицирующих средств;
- обеспечить обработку питьевых фонтанчиков в соответствии с графиком обработки и
инструкцией по обра^откепй^евых фонтанчиков.
2. Контролу настоящего приказа оставляю за собой.

ктор / /^л Н.И.Крысенок